Зарегистрировано в Минюсте России 3 марта 2015 г. N 36354

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 февраля 2015 г. N 61

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ И ФЛАГА

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

В соответствии с пунктом 6.6 Положения о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2011, N 14, ст. 1935), и пунктом 11 Положения о Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 432 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2721; 2011, N 14, ст. 1935), приказываю:

1. Учредить геральдический знак - эмблему и флаг Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о геральдическом знаке - эмблеме и флаге Федерального агентства по управлению государственным имуществом в соответствии с приложением N 1 к настоящему приказу;

описание и рисунок геральдического знака - эмблемы Федерального агентства по управлению государственным имуществом в соответствии с приложением N 2 к настоящему приказу;

описание и рисунок флага Федерального агентства по управлению государственным имуществом в соответствии с приложением N 3 к настоящему приказу.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с учреждением геральдического знака - эмблемы и флага Федерального агентства по управлению государственным имуществом, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на очередной финансовый год в сфере установленных функций Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра - руководителя Росимущества Дергунову О.К.

Министр

А.В.УЛЮКАЕВ

Приложение N 1

к приказу Минэкономразвития России

от 13 февраля 2015 г. N 61

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРАЛЬДИЧЕСКОМ ЗНАКЕ - ЭМБЛЕМЕ И ФЛАГЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО

АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

1. Геральдический знак - эмблема и флаг Федерального агентства по управлению государственным имуществом (далее соответственно - эмблема, флаг) являются официальными символами, указывающими на принадлежность к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом.

2. Изображение эмблемы помещается в кабинетах руководителя Федерального агентства по управлению государственным имуществом, его заместителей, а также в зале заседаний коллегии Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

3. Изображение эмблемы может помещаться на штампах или бланках с угловыми штампами Федерального агентства по управлению государственным имуществом (за исключением случаев, предусматривающих использование государственного герба Российской Федерации), его территориальных органов и подведомственных ему федеральных государственных учреждений и федеральных государственных унитарных предприятий.

4. Изображение эмблемы размещается на флаге, а также по решению руководителя Федерального агентства по управлению государственным имуществом на знаках отличия, служебной документации, зданиях, сооружениях и ином имуществе Федерального агентства по управлению государственным имуществом, его территориальных органов и подведомственных ему федеральных государственных учреждений и федеральных государственных унитарных предприятий.

5. Флаг устанавливается в кабинетах руководителя Федерального агентства по управлению государственным имуществом и его заместителей, а также в кабинетах руководителей территориальных органов Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

6. Флаг может быть вывешен постоянно на зданиях Федерального агентства по управлению государственным имуществом, его территориальных органов, подведомственных ему федеральных государственных учреждений и федеральных государственных унитарных предприятий.

7. По решению руководителя Федерального агентства по управлению государственным имуществом флаг поднимается в местах официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых Федеральным агентством по управлению государственным имуществом, его территориальными органами и подведомственными ему федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями.

8. В дни траура флаг приспускается до половины высоты флагштока. При размещении флага на древке траурные ленты прикрепляются к древку.

9. При одновременном использовании Государственного флага Российской Федерации и флага последний располагается с правой стороны, если стоять к ним лицом. Размер флага не должен превышать размер Государственного флага Российской Федерации.

10. Изображение эмблемы и флага допускается на печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой (изготавливаемой) по заказам Федерального агентства по управлению государственным имуществом, а также на кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых Федеральным агентством по управлению государственным имуществом, его территориальными органами, подведомственными ему федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями.

11. Иные случаи использования эмблемы и флага определяются руководителем Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

Приложение N 2

к приказу Минэкономразвития России

от 13 февраля 2015 г. N 61

ОПИСАНИЕ И РИСУНОК

ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Геральдический знак - эмблема Федерального агентства по управлению государственным имуществом представляет собой двуглавого орла золотого цвета с поднятыми вверх крыльями, увенчанного одной большой и двумя малыми коронами, соединенными лентой. В лапах орла - прикрывающий его грудь картушный зеленый щит. В центре щита изображен вертикально расположенный золотой ключ с головкой ключа в виде Государственного герба Российской Федерации, наложенный на диагонально перекрещенные серебряные свиток с печатью и аукционный молоток.

Эмблема Федерального агентства по управлению государственным имуществом может выполняться в одноцветном изображении.

Допускается использование в качестве самостоятельных эмблем Федерального агентства по управлению государственным имуществом щита с расположенными на нем фигурами (средняя эмблема) и ключа со свитком и молотком (малая эмблема).

Большая эмблема

[image: image1.png]

Средняя эмблема

[image: image2.png]

Малая эмблема

[image: image3.png]

Приложение N 3

к приказу Минэкономразвития России

от 13 февраля 2015 г. N 61

ОПИСАНИЕ И РИСУНОК

ФЛАГА ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Флаг Федерального агентства по управлению государственным имуществом представляет собой зеленое прямоугольное полотнище с Государственным флагом Российской Федерации в крыже.

В правой половине полотнища располагается эмблема Федерального агентства по управлению государственным имуществом.

Отношение ширины флага к его длине - один к полутора. Отношение площади крыжа к площади флага - один к четырем. Отношение высоты эмблемы к ширине флага - один к двум. Изображение эмблемы расположено на расстоянии одной десятой длины флага от нижнего края флага и одной десятой ширины флага от правого края флага.

[image: image4.png]